
 
 

  
AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO STAFF E SISTEMI INFORMATIVI 

 

DETERMINA N. 289   ANNO 2017 DEL 02-05-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 16 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – IMPEGNO DI SPESA PER LA NOTIFICA DELLE INGIUNZIONI DI PAGAMENTO A 

MEZZO MESSI COMUNALI. PRENOTAZIONE DI SPESA A FAVORE DI COMUNI VARI. 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA DIREZIONE GENERALE 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che: 

  

-       nell’ambito del Piano sistematico per il controllo della morosità, l’ufficio di staff Sistemi 

Informativi, di concerto con la dirigente dell’Area Finanziaria, ha individuato una prima 

parte di inquilini morosi, con reddito familiare superiore a 10.000 euro, e ha provveduto 

alla elaborazione e alla stampa di 266 ingiunzioni di pagamento che dovranno essere 

notificati ai diretti interessati; 

-       per gli inquilini dei comuni di Marsala e Alcamo la notifica avverrà a mezzo dei 

dipendenti dell’Istituto che hanno frequentato il corso di messi notificatori; 

  

-       per i rimanenti 176 inquilini la notifica delle ingiunzioni dovrà avvenire tramite i messi 

notificatori dei Comuni di residenza degli inquilini; 

  

-       l’importo delle spese di notifica varia in base al Comune  e in ragione del diretto ritiro 

dell’atto da parte dell’interessato o dell’affissione da parte del messo presso l’Albo 

pretorio comunale; 

  

-       la spesa massima della singola notifica è di circa 10,00 euro, per cui si può prevedere una 

spesa totale massima di € 1.760,00; 

   

RITENUTO  necessario affidare ai singoli Comuni sotto elencati il servizio di notifica delle 

ingiunzioni fiscali elaborate dal servizio sopra menzionato: 

  

Buseto Palizzolo (3) 

Calatafimi (4) 

Castellammare del Golfo (10) 

Castelvetrano (42) 

Custonaci (8) 

Gibellina (12) 

Mazara del Vallo (17) 

Pantelleria (19) 

Partanna (9) 

Petrosino (2) 

Poggioreale (2) 

Salaparuta (5) 



Salemi (19) 

San Vito lo Capo (5) 

Santa Ninfa (16) 

Vita (3). 

  

RITENUTO di dover prenotare a favore degli stessi Comuni la complessiva somma di € 

1.760,00 per far fronte ai costi derivanti dalla notifica delle ingiunzioni di pagamento a mezzo 

messi comunali: Missione 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa - Programma 2 – 

Edilizia Residenziale Pubblica e Locale e piani di Edilizia Economico Popolare - Titolo I – 

Spese correnti - Macro Aggregato 103 – Acquisto di beni e servizi - cap.33 - art.31 – Spese per 

invio avvisi - del Bilancio di Previsione 2017/2019 – esercizio 2017 – gestione competenze; 

   
VISTO lo Statuto dell'Ente; 

  

VISTA la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
 

VISTA la Delibera Commissariale n. 130 del 23/12/2016 “Approvazione Bilancio di Previsione 

2017/2019 ed Allegati” e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/02/2017 di 

presa atto del decreto dell’ Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto bilancio; 

VISTO il Dlgs 118/2011 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

  
AFFIDARE ai singoli Comuni sotto elencati il servizio di notifica delle ingiunzioni fiscali 

elaborate dal servizio sopra menzionato: 

  

Buseto Palizzolo (3) 

Calatafimi (4) 

Castellammare del Golfo (10) 

Castelvetrano (42) 

Custonaci (8) 

Gibellina (12) 

Mazara del Vallo (17) 

Pantelleria (19) 

Partanna (9) 

Petrosino (2) 

Poggioreale (2) 

Salaparuta (5) 

Salemi (19) 

San Vito lo Capo (5) 

Santa Ninfa (16) 

Vita (3). 

  
PRENOTARE, per far fronte alle spese di notifica delle ingiunzioni di pagamento, a favore dei 

Comuni su esposti, la somma di € 1.760,00 sullo stanziamento di spesa di cui alla Missione 8 – 

Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa - Programma 2 – Edilizia Residenziale Pubblica e 

Locale e piani di Edilizia Economico Popolare - Titolo I – Spese correnti - Macro Aggregato 103 

– Acquisto di beni e servizi - cap.33 - art.31 – Spese per invio avvisi - del Bilancio di Previsione 

2017/2019 – esercizio 2017 – gestione competenze - dando atto che le prestazioni saranno 

eseguite nell’anno 2017. 

  



  
  

   

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

DIREZIONE GENERALE 

 

SAVONA PIETRO 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
STAFF E SISTEMI INFORMATIVI  

AREA INTERESSATA 
DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – IMPEGNO DI SPESA PER LA NOTIFICA DELLE 

INGIUNZIONI DI PAGAMENTO A MEZZO MESSI COMUNALI. 

PRENOTAZIONE DI SPESA A FAVORE DI COMUNI VARI. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE 08.02.103 

CAP. 33 / 31 

Importo: € 1.760,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  
CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

1.760,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  02-05-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


